

# 法人単位事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益				
	介護保険事業収益	513,504,801	486,827,128	26,677,673	105.48%
	施設介護料収益	251,165,801	238,812,411	12,353,390	105.17%
	居宅介護料収益	231,952,070	217,397,299	14,554,771	106.70%
	(介護報酬収益)	182,466,842	175,336,956	7,129,886	104.07%
	(利用者負担金収益)	49,485,228	42,060,343	7,424,885	117.65%
	居宅介護支援介護料収益	26,332,630	26,254,398	78,232	100.30%
	その他の事業収益	4,054,300	4,363,020	△308,720	92.92%
	障害福祉サービス等事業収益	1,200,600	0	1,200,600	
	自立支援給付費収益	990,860	0	990,860	
	その他の事業収益	209,740	0	209,740	
	経常経費寄附金収益	30,000	80,000	△50,000	37.50%
	サービス活動収益計(1)	514,735,401	486,907,128	27,828,273	105.72%
費 用	費用				
	人件費	333,673,922	316,257,882	17,416,040	105.51%
	役員報酬	10,200,000	10,200,000	0	100.00%
	職員給料	173,517,897	171,743,052	1,774,845	101.03%
	職員手当	54,441,344	48,955,781	5,485,563	111.21%
	職員賞与	25,553,522	17,991,290	7,562,232	142.03%
	賞与引当金繰入	11,301,941	11,098,251	203,690	101.84%
	非常勤職員給与	11,121,729	10,802,275	319,454	102.96%
	退職給付費用	8,404,594	8,133,697	270,897	103.33%
	法定福利費	39,132,895	37,333,536	1,799,359	104.82%
	事業費	127,991,968	120,010,915	7,981,053	106.65%
	給食費	31,899,238	29,575,698	2,323,540	107.86%
	介護用品費	4,767,003	4,770,505	△3,502	99.93%
	医薬品費	142,601	160,257	△17,656	88.98%
	保健衛生費	727,532	627,599	99,933	115.92%
	医療費	580	0	580	
	教養娯楽費	1,666,411	2,154,209	△487,798	77.36%
	業務委託費	36,828,000	36,828,000	0	100.00%
	水道光熱費	12,373,312	12,229,981	143,331	101.17%
	燃料費	18,955,771	15,998,265	2,957,506	118.49%
	消耗器具備品費	11,337,071	10,415,702	921,369	108.85%
	賃借料	3,836,486	3,852,876	△16,390	99.57%
	車両費	5,457,963	3,397,823	2,060,140	160.63%
	事務費	41,423,252	40,178,411	1,244,841	103.10%
	福利厚生費	2,754,094	2,812,150	△58,056	97.94%
	旅費交通費	1,631,920	1,610,660	21,260	101.32%
	研修研究費	168,641	549,813	△381,172	30.67%
	事務消耗品費	922,692	1,132,903	△210,211	81.44%
	印刷製本費	0	121,520	△121,520	0.00%
	修繕費	2,648,274	1,080,002	1,568,272	245.21%
	通信運搬費	2,062,507	1,899,298	163,209	108.59%
	広報費	309,265	225,500	83,765	137.15%
	業務委託費	8,603,800	8,942,135	△338,335	96.22%
	手数料	649,583	463,926	185,657	140.02%
	保険料	2,706,130	2,544,050	162,080	106.37%
	賃借料	7,161,658	7,738,612	△576,954	92.54%
土地・建物賃借料	6,410,055	5,644,405	765,650	113.56%	
租税公課	136,800	152,600	△15,800	89.65%	
保守料	3,990,166	3,814,815	175,351	104.60%	
渉外費	249,025	186,070	62,955	133.83%	

法人名	社会福祉法人 三恵会
施設名	社会福祉法人三恵会
会計単位名	社会福祉法人 三恵会

## 法人単位事業活動計算書

( 自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
	諸会費	603,900	632,200	△28,300	95.52%
	図書費	275,220	352,569	△77,349	78.06%
	雑費	139,522	275,183	△135,661	50.70%
	減価償却費	33,492,531	32,858,949	633,582	101.93%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,124,665	△4,918,450	△206,215	104.19%
	サービス活動費用計(2)	531,457,008	504,387,707	27,069,301	105.37%
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△16,721,607	△17,480,579	758,972	95.66%
サービス活動外	受取利息配当金収益	4,034	16,831	△12,797	23.97%
	その他のサービス活動外収益	2,922,767	6,333,090	△3,410,323	46.15%
	利用者等外給食収益	0	229,100	△229,100	0.00%
	雑収益	2,922,767	6,103,990	△3,181,223	47.88%
	サービス活動外収益計(4)	2,926,801	6,349,921	△3,423,120	46.09%
	その他のサービス活動外費用	143,499	343,798	△200,299	41.74%
増減の部	雑損失	143,499	343,798	△200,299	41.74%
	サービス活動外費用計(5)	143,499	343,798	△200,299	41.74%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,783,302	6,006,123	△3,222,821	46.34%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△13,938,305	△11,474,456	△2,463,849	121.47%
特別増減の部	特別収益計(8)	0	0	0	
	固定資産売却損・処分損	0	81	△81	0.00%
	車両運搬具売却損・処分損	0	22	△22	0.00%
	器具及び備品売却損・処分損	0	59	△59	0.00%
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△1	1	0.00%
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,494,900	△1,494,900	0.00%
特別費用計(9)	0	1,494,980	△1,494,980	0.00%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	△1,494,980	1,494,980	0.00%
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△13,938,305	△12,969,436	△968,869	107.47%
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		△13,938,305	△12,969,436	△968,869	107.47%
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	492,252,230	505,221,666	△12,969,436	97.43%
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	478,313,925	492,252,230	△13,938,305	97.17%
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(16)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		478,313,925	492,252,230	△13,938,305	97.17%